抚顺市城市供暖收费暂行规定
　　各县、区人民政府，市政府各部门，各企事业单位：　　《抚顺市城市供暖收费暂行规定》业经市政府第４６次常务会议通过，现印发给你们，望认真贯彻执行。各用暖单位应在今年１０月底以前缴纳１９９５至１９９６年度取暖费总额的５０％，余款在今年１１月至明年３月五个月中平均逐月缴纳。　　抚顺市人民政府　　一九九五年九月五日　　第一条　为加强城市取暖费的收缴工作，保证城市冬季供暖，保障机关、企事业单位和居民的正常工作、生产和生活需要，根据我市实际情况，制定本规定。　　第二条　凡在市区内使用外单位热源或热力网集中供暖的单位和个人均应遵守本规定。　　第三条　每年度的取暖费收缴从当年４月１日起至下一年３月３１日止。各用暖单位应在每月月底前缴清当年全部取暖费总额的１／１２，逾期缴纳的，按日加收应缴额１‰的滞纳金。　　银行按供、用暖单位双方签订的供暖协议监督、划拨供暖单位提取的滞纳金数额。　　第四条　市、区两级财政全额拨款的行政、事业单位的取暖费每年分两次缴纳，３月底前缴清当年１至４月份的取暖费，１０月底前缴清当年１１月至１２月份的取暖费。　　第五条　鼓励用暖单位一次性缴清取暖费。在每年收缴期第一个月、第二个月、第三个月一次缴清取暖费的，分别免收取暖费总额的６％、４％、２％。　　第六条　取暖费按市物价部门规定的价格收取。　　第七条　除市、区两级财政全额拨款的行政、事业单位以外，各用暖单位在银行基本帐户中，实行工资、取暖费同比例存储、同比例支取，即在支付工资的同时，按同比例支付取暖费。　　第八条　各企业及非财政全额拨款的事业单位，必须与供暖单位签订供暖合同和供暖收费特约委托收款协议书，并认真履行合同和协议。　　各银行按供暖收费特约委托收款协议书办理特约委托收款，从用暖单位基本帐户中逐月划拨。供暖单位不按特约委托收款协议书执行的，银行有权拒绝受理。　　第九条　市、区两级财政全额拨款的行政、事业单位取暖费的收缴，按照供暖单位提出的缴纳金额，经用暖单位和财政部门认证后，由财政部门采取票不落地的办法，直接拨付给供暖单位。　　第十条　自有产权住宅的取暖费由产权单位负责收缴后交供暖单位，也可以委托供暖单位代收，产权单位负责提供住户所在单位认证单，由供暖单位负责收缴。　　第十一条　无单位人员及情况特殊人员的取暖费，由供暖单位直接负责收缴，实行缴款供暖。　　第十二条　新建房屋的取暖费一律在供暖前由产权单位向供暖单位一次性缴清。　　第十三条　单位面积增减、住宅产权变更，必须到供暖单位办理面积增减和过户手续，否则取暖费仍由原用户承付。　　第十四条　各用暖单位必须严格执行本规定，对拒不核定缴费额、借故拖欠或不缴纳取暖费的单位，造成停止供暖，影响生产、生活和社会安定的，视情节轻重追究直接负责的主管人员的行政责任。　　第十五条　对拖欠取暖费造成严重后果的单位，由市审计部门进行专项审计，除强制扣款外，并处以应缴额２－３％的罚款。　　第十六条　供暖单位应做好取暖费的收缴工作，同时对收缴的取暖费及专项资金应加强管理，合理使用，确保冬季供暖顺利进行。因管理不善，挪用、占用资金，造成不按期供暖、停止供暖或达不到供暖标准的，追究直接负责的主管人员和其他直接责任人员的行政责任。　　第十七条　本规定发布前拖欠取暖费的单位，必须与供暖单位签订还款协议书，超过还款期限拒不还款的，按日加收应还款额１‰的滞纳金。　　第十八条　本规定由市建委负责解释。　　第十九条　本规定自发布之日起施行。《抚顺市市区暖气费收缴规定》（抚政发［１９９４］９１号文）同时废止。